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La serie Alvanon Standard es una colección de estándares de dimensionamiento 
específicos para cada región, desarrollada por el equipo experto de consultores y 
modeladores de Alvanon mediante una combinación de datos de escaneo corporal 
patentados y estudios y datos globales anatómicos, demográficos y poblacionales. 
Los AlvaForms físicos y virtuales se desarrollan utilizando estos estándares.

La serie de Hombres de América del Norte refleja la postura, las proporciones, el 
tamaño y la forma reales de los hombres adultos en el mercado norteamericano.

RANGO DE TALLAS

Hombres Clásicos Corto ( 35 - 52 )

[v23.0] Alvanon Estándar 
América Del Norte 
Hombres Clásicos 
Corto�



ESTILOS
    Forma Completa

    Forma Media

    Forma De Pantalón

VERSIONES
    Forma Clásica

    Forma De Sastrería

    Forma Blanda

CARACTERÍSTICAS ESTÁNDAR�

ACCESSORIOS

*Incluidos con Paquete de Personalización�

*Incluidas con Formas Blandas�

*Incluido con la compra

(REQUIERE COSTO ADICIONAL - CONSULTE LA LISTA DE PRECIOS)

= Versión Blanda= Versión Clásica

PANTALONEROMEDIOCOMPLETO *NOTAS ESPECIALES

Soportes De Pie

Fundas Deslizantes

Cabeza Separable

Soporte De Cabeza

Soporte De Forma�

Alvanon Estándar América Del Norte Hombres Clásicos Corto NA  |

DISPONIBILIDADAlvanon Estándar América del Norte 

52*§50*§48*46*4442403938373635

* Las tallas 46 hasta la 52 no están disponibles como Formas Completas en la Versión blanda.
§ Las tallas 50 hasta la 52 no están disponibles como Formas Completas en ninguna versión.
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PANTALONEROMEDIOCOMPLETO *NOTAS ESPECIALES

Hombros Plegables

Cadera Derecha Plegable

Brazos Separables

Hombros Separables

Vientre Blando

Pierna Izquierda Separable

2 Piernas Separables

Líneas De Medición

Mástil

Manos Unidas

Pies Unidos

Pies Separables�
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VISTA 
FRONTAL

VISTA 
LATERAL

Alvanon 
Estándar 
América 
Del Norte 
Hombres 
Clásicos 
Corto�

Los cuerpos de América del Norte Hombres Clásico Corto y Grandes Corto, tallas 46-52, son idénticos.
Todas las tallas están disponibles como AlvaForms virtuales en la plataforma Alvanon Body.

www.alvanon.com

Nueva York 

Alvanon, Inc

212.868.4318

us.sales@alvanon.com

Hong Kong

Alvanon HK, Ltd

852.2423.6786

hk.sales@alvanon.com

Londres

Alvanon UK, Ltd

44 (0) 207.792.5977

uk.sales@alvanon.com

Shanghai

Alvanon China, Ltd

86.021.6237.3739

cn.sales@alvanon.com

DISPONIBLE LISTO 
PARA USAR

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE LISTO 
PARA USAR

DISPONIBLE LISTO 
PARA USAR

3.



4.

www.alvanon.com

Nueva York 

Alvanon, Inc

212.868.4318

us.sales@alvanon.com

Hong Kong

Alvanon HK, Ltd

852.2423.6786

hk.sales@alvanon.com

Londres

Alvanon UK, Ltd

44 (0) 207.792.5977

uk.sales@alvanon.com

Shanghai

Alvanon China, Ltd

86.021.6237.3739

cn.sales@alvanon.com

38

39.75

4.75

32.75

7.5

36.5

12.75

89

83.75

75

37.75

43

81.25

10.5

87.5

21

75.5

71.5

52.75

34.5

35.5

26.25

39.25

78

58.25

29.75

25.5

17

163.25

170.25

56.25

35

38.75

40.75

4.75

33.5

8

37.25

13

91.25

86.25

77.5

38

43.25

83.75

10.5

90.25

21

75.5

72

54

35.25

36

26.75

39.75

78.5

58.25

30.5

26

17.25

164

170.25

56.5

36

39.5

41.5

5

34

8.5

38

13.75

94

88.75

80

38

43.25

86.25

10.5

92.75

20.75

75.5

72.25

55.25

35.75

36.75

27

40.5

78.75

58.25

31

26.5

17.75

165

170.25

56.75

37

40.5

42.25

5

35

8.5

39

14

96.5

91.5

82.75

38

43.25

89

10.5

95.25

21

75.5

73

56.5

36.5

37.25

27.25

41.25

79.25

58.25

31.75

27

18

166

170.25

57

38

41

43

5.25

35.5

9

39.5

14.25

99.25

94

85.25

37.75

43.25

91.5

10.5

98

21

75.5

73.75

57.75

37

38

27.5

42

79.5

58.25

32.25

27.5

18.25

167

170.25

57.25

39

42

43.75

5.5

36.5

9.25

40.5

14.5

101.5

96.5

87.5

37.75

43.5

94

10.5

100.25

21

75.5

74.25

59

37.75

38.5

27.75

42.75

80

58.25

33

28

18.75

167.75

170.25

57.75

40

43.5

45

5.5

37.75

9.5

41.75

15

106.75

101.5

93.25

38

43.5

99.75

10.5

105.5

21

75.25

75.25

61.75

39

40

28.5

44.75

80.75

58.75

34.25

28.75

19

169.75

170.25

58

42

44.75

46

5.5

38.75

9.5

42.75

15

111.75

106.75

99

38.25

43.5

104.5

10.75

109.75

21.25

75

77

63.5

40.5

41.25

28.75

46.25

81.5

59

36

30

19.25

172

170.25

58.25

44

46

47

5.75

39.75

9.5

44

15.25

117

111.75

104.75

38.5

43.5

109.5

10.75

114.25

21.5

74.5

78.5

65.5

41.75

42.5

29.25

47.75

82.25

59.5

37.5

31

19.5

174.25

170.25

58.75

46

47.25

47.75

6

41.25

9.5

45.25

15.75

122

117

110.5

39

43.5

115

11

118.75

21.75

74.25

80

67.5

43.5

44

29.5

49.5

83.25

59.75

39

31.75

20

176.75

170.25

59

48

48.5

48.75

6

42.5

9.5

46.5

15.5

127

122

116.25

39.25

43.5

120.25

11

123.25

21.75

74

81.75

69.25

45

45.5

30

51.5

84

60.25

40.5

33

20.25

179.25

170.25

59.25

50

50

49.75

6.25

43.75

9.5

47.75

16

132.25

127

121.75

39.5

43.5

125.75

11.25

128.25

22

73.5

83.25

71.25

46.5

47.25

30.5

53.5

85.25

60.75

42

34

20.75

181.75

170.25

59.75

52

DISPONIBLE LISTO 
PARA USAR

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE SÓLO 
PERSONALIZADO

DISPONIBLE LISTO 
PARA USAR

DISPONIBLE LISTO 
PARA USARAlvanon 

Estándar 
América 
Del Norte 
Hombres 
Clásicos 
Corto
[Centímetros]�

ASD-MMNNS35-2305 ASD-MMNNS36-2305 ASD-MMNNS37-2305 ASD-MMNNS38-2305 ASD-MMNNS39-2305 ASD-MMNNS40-2301 ASD-MMNNS42-2305 ASD-MMNNS44-2305 ASD-MMNNS48-2305 ASD-MMNNS50-2305 ASD-MMNNS52-2305ASD-MMNNS46-2305

Talla

Base Del Cuello

Ancho De Hombro

Caida Del Hombro

Ancho Frontal

Centro Frontal Del Cuello 
Hasta La Parte Media Frontal

Ancho De Espalda

Centro De Atrás De Cuello 
Hasta Ancho De Espalda

Pecho

Pectoral Bajo

Cintura

Centro Delantero De Cuello A Cintura

Centro Trasero De Cuello A Cintura

Cadera Alta

Cintura A Cadera Alta

Cadera Baja

Cintura A Cadera Baja

Tiro De Entrepierna

Tiro Total

Muslo

Rodilla

Pantorrilla

Tobillo

Sisa

Centro De Atrás De Cuello A Muñeca

Largo De Brazo

Bicep

Codo

Muñeca

Tronco Vertical

Altura Total

Circunferencia De La Cabeza�
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